
 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Ханты - Мансийского автономного округа -  Юры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

Приказ 

г.Пыть-Ях 

21.06.2024 ОД-364 
 

О запрете курения в МАОУ «КСОШ-ДС»  
 

Во исполнении требований пункта 2 статьи 12 Федерального закона от 
23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака» и пункта 4 приказа Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства и Минздрава от 28.11.2014 
№ 756/пр/786н «О требованиях к выделению и оснащению специальных мест на 
открытом воздухе для курения табака, к выделению и оборудованию изолированных 
помещений для курения табака», а также в целях соблюдения противопожарного 
режима  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Запретить курение на территории школы и детского сада, а также в их помещениях.  
2. Места для курения на территории образовательной организации  не устанавливать. 
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего хозяйством 
Смирнову ОЮ. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
 

 

 

Директор  

МАОУ «КСОШ-ДС» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
00DB7C7FD155689C04EEBC31FC1E76BA20 
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич 
Действителен с 23.04.2024 по 17.07.2025 

 

 

К.Е. Данилов 

 

 
 

 
 

 
 



 

Лист ознакомления к приказу  
                                                                                                 21.06.2024    ОД-364 

«О запрете курения в МАОУ «КСОШ-ДС»  

 

» 
 

Заведующая хозяйством   Смирнова ОЮ 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 


